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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) J61910026S

2. Data e Regjistrimit 20/10/1990
3. Emri i Subjektit Ada Holding
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 25/07/1994
6. Kohëzgjatja                  Nga: 25/07/1994
7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE DERVISH HIMA 

73.110.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1.000,00

9. Objekti i aktivitetit Ne fushen e transportit ajror te pasagjereve e te mallrave: 
linja te fluturimit ajror me siglen "ADA AIR", sherbime 
aeroportuale, agjensi udhetimi dhe biletarie. Ne fushen e 
telekomunikacionit e internetit: tregtimi, instalimi, prodhimi 
dhe asemblimi i paisjeve fundore te telekomunikacionit, 
sherbimet e furnizimit te internetit dhe postes elektronike me 
siglen "ADANet".Sisteme te komunikimit satelitor me 
stacione tokesore dhe satelitore.Krijimi i nje galerie arti per 
demostrimin dhe nxitjen e artit pamor.
Marsel Skëndaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 09/02/1998                Deri: 
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët JulienRoche
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12.1 Vlera e kapitalit                Para: 36.555.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 500,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët MarselSkëndaj

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 36.555.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 500,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Ada Holding
Të Tjera: Kapitali prej 500.000 USD i konvertuar ne 
73.110.000 leke, eshte i gjithe ne natyre.

16. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-035030-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 26/07
/1994

Numri i Vendimit:5638, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit: 26-07-1994 Emri i subjektit: "A.D.A" Forma ligjore: Sh.a Data e 
themelimit: 25-07-1994 Kohezgjatja: Mbi 10 vjet Selia: Rr."H.Vokrri", Nr.7, Tirane. 
Kapitali: 20.170.000 leke Objekti: Hapjen dhe operimin e dyqaneve Dyti Free shop, 
import-eksport, tregti, rjet tregetar per sherbime ushqimore, pjesemarje ne shoqeri te tjera, 
perfaqesim, ndermjetsim, komision, shitje me shumice e pakice. Perfaqesuesi ligjor: Julian 
Roche Ortaket: Teknoimporti, Adriatiku dfs s.a. Keshilli Mbikqyres: Julian Roche, Thiery 
Murrat, Jacques Valese.

Lista e Dokumenteve:
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R-Mix-EM-EL-12,13.11.07 (30).pdf

2. 15/07
/1997

Numri i Vendimit:5638/1, Gjykata:Tirane
Depozitimi i vendimit te asamblese se jashtezakonshme date 7.7.1997 dhe kontrates 
perkatese per dhurimin e aksioneve, ku eshte vendosur: Miratimi i tjetersimit ne formen e 
dhurimit te 50% te aksioneve te shoqerise, ne favor te ortakut te ri Marsel Skendo. Pas 
kesaj pjesmarje ne kapitalin e shoqerise eshte Julian Roche 50% dhe Marsel Skendo 50% 
te aksioneve.  Shfuqizimi i nenit "1" (Objekti) te Aktit te themelimit dhe neni "3"  te 
Statutit (Objekti) te shoqerise dhe zevendesimi i tyre me objektin e ri Nenet "1" te aktit te 
themelimit dhe "3" te Statutit te reja. Shoqeria ka per objekt te saj ne fushen e transportit te 
mallrave, udhetareve per linje ajrore, per sherbime aeroportuale, per agjensi dhuetimi dhe 
biletarie, hapjen dhe operimin e dyqaneve Duty Free Shop, si dhe import eksport te te 
gjitha llojeve te artikujve.

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EM-EL-12,13.11.07 (30).pdf

3. 09/02
/1998

Numri i Vendimit:5638/2, Gjykata:Tirane
Depozitimi i vendimit date 7.02.1998 te asamblese se jashtezakonshme te aksionereve te 
shoqerise, ku eshte vendosur: Ndryshimi i formes se se shoqerise nga anonime ne shoqeri 
me pergjegjesi te kufizuar, ndryshimi i emertimit nga "A.D.A" ne "A.D.A" - AIR. Emerimi 
i i administratorit te shoqerise z. Marsel Skendo si dhe ndryshimi i selise se shoqerise ne 
adresen Rr. "Mine Peza".

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EM-EL-12,13.11.07 (30).pdf

4. 13/11
/1998

Numri i Vendimit:5638/3, Gjykata:Tirane
Depozitimi te dokumentacioneve te shoqerise, ku eshte vendosur: Shtimi i objektit te 
veprimtariose se shoqerise si me poshte: "Shoqeria gjithashtu ka per objekt te saj tregtimin, 
instalimin, prodhimin, dhe asemblimin e paisjeve fundore te telekomunikacioneve si dhe 
ushtrimin e veprimtarive ne fushen e internetit si dhe kerkesat per marrjen e licensave te 
operimit ne perputhje me kushtet e percaktuara ne legjislacionit shqiptar".

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EM-EL-12,13.11.07 (30).pdf

5. 28/10
/1999

Numri i Vendimit:5638/4, Gjykata:Tirane
Depozitimi i vendimit nr.3 date 27.10.1999 te asamblese se jashtezakonshme te ortakeve te 
shoqerise, ku eshte vendosur: Ndryshimi i emertimit te shoqerise nga "A.D.A- AIR" 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EF815E6-1213-43AD-A834-B28A7BAF42F4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EF815E6-1213-43AD-A834-B28A7BAF42F4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EF815E6-1213-43AD-A834-B28A7BAF42F4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EF815E6-1213-43AD-A834-B28A7BAF42F4
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SH.P.K ne "ADA Holding- ADA AIR" SH.P.K,  dhe ndryshimi i selise se shoqerise ne 
adresen: ADA TOWER, Rruga "Dervish Hima", Tirane.

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EM-EL-12,13.11.07 (30).pdf

6. 21/05
/2001

Numri i Vendimit:5638/5, Gjykata:Tirane
Depozitimi i vendimit nr.1 date 25.04.2001 te asamblese se jashtezakonshme te ortakeve te 
shoqerise, ku eshte vendosur: Aprovimi i tekstit te ri te Statutit te shoqerise. Sipas Statutit 
te ri, objekti i shoqerise eshte ushtrimi i aktiviteteve: Ne fushen e transportit ajror te 
pasagjereve e te mallrave: linja te fluturimit ajror me siglen "ADA AIR", sherbime 
aeroportuale, agjensi udhetimi dhe biletarie. Ne fushen e telekomunikacionit e internetit: 
tregtimi, instalimi, prodhimi dhe asemblimi i paisjeve fundore te telekomunikacionit, 
sherbimet e furnizimit te internetit dhe postes elektronike me siglen "ADANet". Shoqeria 
mund te ushtroje gjithashtu aktivitete te jera si import-eksport mallrash e paisjesh, 
investime financiare per ndertim godinash banimi, qendra biznesi dhe çdo aktivitet tjeter, 
ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe te konsideruara nga shoqeria me 
perfitim dhe te dobishme. Selia e shoqerise eshte ne adresen Rr. " Dervish Hima", ADA 
TOWER, Tirane. Kapitali eshte ne natyre, ekuivalent me vleren 500.000 US $, i ndare ne 
1.000 pjese me vlere 500 US $ secila, ku ortaku z. Julian Roche zoteron 50% te pjeseve te 
tij ose 500 pjese me vlere 250.000 US $ dhe ortaku z. Marsel Skendo zoteron 50% te 
pjeseve te tij ose 500 pjese me vlere 250.000 US $. Administrator i shoqerise eshte z. 
Marsel Skendo.

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EM-EL-12,13.11.07 (30).pdf

7. 15/07
/2003

Numri i Vendimit:5638/6, Gjykata:Tirane
Depozitimi i vendimit nr.1 date 03.07.2003 te ortakeve te shoqerise, ku eshte vendosur: 
Shtimi i objektit te veprimtarise se shoqerise me: Sisteme te komunikimit satelitor me 
stacione tokesore dhe satelitore. Aprovimi i tekstit i ri te Statutit te shoqerise.

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EM-EL-12,13.11.07 (30).pdf

8. 14/11
/2003

Numri i Vendimit:5638/7, Gjykata:Tirane
Depozitimi i vendimit date 06.11.2003 te ortakeve te shoqerise, ku eshte vendosur: Shtimi 
i objektit te veprimtarise se shoqerise me: Krijimi i nje galerie arti per demostrimin dhe 
nxitjen e artit pamor. Aprovimi i tekstit te ri te Statutit te shoqerise.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EF815E6-1213-43AD-A834-B28A7BAF42F4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EF815E6-1213-43AD-A834-B28A7BAF42F4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EF815E6-1213-43AD-A834-B28A7BAF42F4
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Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EM-EL-12,13.11.07 (30).pdf

9. 23/05
/2007

Numri i Vendimit:5638/8, Gjykata:Tirane
Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve te dates 18.01.2007, ku eshte vendosur: 
Ndrshimi i emrit te shoqerise ne "Ada Holding" Shpk.

Lista e Dokumenteve:
R-Mix-EM-EL-12,13.11.07 (30).pdf

22/07/2008 Numri i ceshtjes: CN-155069-07-08 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Raporte administrimi (nëse ka)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta

25/06/2010 Numri i ceshtjes: CN-412117-06-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         MINE 
PEZA;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
BRENDA AEROPORTIT;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
RESHIT COLLAKU;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

15/08/2012 Numri i ceshtjes: CN-858706-08-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Pushim i perkohshem i aktivitetit.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EF815E6-1213-43AD-A834-B28A7BAF42F4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EF815E6-1213-43AD-A834-B28A7BAF42F4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2CBF3B07-9E89-4DE5-A81D-2F455B61318E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C99504F2-3245-4CC4-AB6A-A9B23FFCA351
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F302201B-DE8A-4ECE-B5FD-BD29B89DF0B0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E25F4468-3B19-47BB-8B6A-BD8A9C52DF16
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7714FA6-589E-4223-9340-E8D460CFE6D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28F1BF21-28EF-4B13-867E-8D475AD239E5
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Kerkese per Pezullim Aktiviteti

18/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-993095-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

Datë: 30/12/2018 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62F9FBE9-8823-4373-8CF1-7B3AEBC5A01D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9AC73986-F234-4E87-82B8-7CCD60DD7DE0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=93B42EB5-E92C-4757-897C-4EA3DCF552BD

